Договор

купли-продажи имущества

	Санкт-Петербург
	 «___» __________ 2024 г.

Жиглов Игорь Леонидович, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице финансового управляющего Иванушкова Сергея Валентиновича, действующего на основании решения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от «21» января 2021г. по делу № А56-25611/2020, с одной стороны, и _______________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________(Агент), действующего на основании Агентский Договора от _________г., с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется оплатить и принять в порядке и на условиях, определенных настоящим Договором, следующее имущество (далее - имущество):
	№ лота
	Сведения об имуществе, его составе и характеристиках
	Цена, рублей

	1
	Марка, модель ТС: Автомобиль Тойота Land Cruiser 150
	4 524 000,00

	Идентификационный номер (VIN): JТЕВUЗFJ70К158804

	Год выпуска: 2018г.

	№ шасси (рамы): ОТСУТСТВУЕТ

	№ кузова: JТЕВUЗFJ70К158804

	Цвет: БЕЛЫЙ

	Паспорт ТС: 78 УХ 579219

	Государственный регистрационный знак: Т 333 УМ 178

	Свидетельство о регистрации ТС: 99 09 № 587589

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
По настоящему Договору Продавец обязуется:

2.1. Передать Покупателю имущество, соответствующее условиям настоящего Договора, после полной оплаты Покупателем имущества в порядке, в сумме, в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором. Момент передачи имущества определяется датой подписания акта приема – передачи, подтверждающего факт приема-передачи имущества.

По настоящему Договору Покупатель обязуется:

2.2. Принять имущество, соответствующее условиям настоящего Договора, путем подписания документов, подтверждающих факт приема-передачи имущества, в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

2.3. Уплатить цену продажи имущества в порядке, в сумме, в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

2.4. Нести расходы, связанные с переходом к Покупателю прав на имущество, указанное в пункте 1.1. настоящего Договора.
3. Цена Договора и порядок расчетов
3.1. Общая стоимость имущества, указанного в п. 1.1. настоящего Договора составляет ___________________________________ рублей __ копеек. НДС не облагается в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
3.2. Задаток в сумме ___________ (_______________) рубля 00 копеек, перечисленный Покупателем в счёт обеспечения оплаты приобретаемого на торгах имущества, засчитывается в счет оплаты имущества.

3.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить _______________ (_____________________) рубля 00 коп.

Оплата имущества производится Покупателем в течение месяца со дня подписания договора купли-продажи на счет: Получатель: Жиглов Игорь Леонидович ИНН 781410090909 р/с 40817810055172530353 в Северо-Западный банк ОАО "Сбербанк России", к/с 30101810500000000653, БИК 044030653.
3.4. Обязательство Покупателя по оплате имущества считается исполненным после зачисления денежных средств на расчетный счет в порядке, сумме и сроки, указанные в п. 3.3. настоящего Договора.

3.5. Право собственности на имущество возникает у Покупателя после его полной оплаты.

4. Порядок приема-передачи имущества
4.1. Имущество передается по месту его нахождения.

4.2. Передача имущества осуществляется, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, после полной оплаты Покупателем имущества в порядке, в сумме, в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

4.3. Передача имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами акту приема - передачи.

4.4. Обязанность Продавца по передаче имущества Покупателю считается исполненной с момента подписания акта приема – передачи.

4.5. Право собственности на недвижимое имущество возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты приобретенного имущества, указанных в настоящем Договоре, с Покупателя взыскиваются пени в размере 0,1% (Ноль целых одна десятая процента) от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.

5.2. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты приобретенного имущества договор купли-продажи расторгается Продавцом в одностороннем порядке. В этом случае задаток, внесенный Покупателем, ему не возвращается, а включается в состав конкурсной массы. Кроме того, с Покупателя взыскиваются пени в размере 0,1% (Ноль целых одна десятая процента) от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки до дня расторжения.

5.3. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение Договора, если это явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, в частности стихийных бедствий, наводнений, землетрясений, военных действий, блокад, запретов и ограничений государственных органов, непосредственно влияющих на исполнение Сторонами своих обязательств по Договору, о действии которых Сторонам не могло быть известно на момент заключения настоящего Договора, и находящихся вне контроля Сторон. Доказательством наличия таких обстоятельств будет являться свидетельство Торгово-промышленной палаты РФ.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.
6.1. Споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора, должны разрешаться путем переговоров между Сторонами. В случае если Стороны не смогут прийти к разрешению возникших споров, споры подлежат разрешению в Арбитражном суде города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

7. Заключительные положения
7.1. Продавец имеет право в одностороннем внесудебном порядке расторгнуть настоящий договор в случае нарушения Покупателем сроков оплаты приобретенного имущества или отказа Покупателя от оплаты имущества.

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору будут считаться действительными лишь при условии исполнения их в письменной форме и подписания представителями Сторон.

7.3. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до полного выполнения всех обязательств по договору.

7.4. Настоящий договор составлен на русском языке в трех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждого из лиц, подписавших договор и один экземпляр для государственного органа, осуществляющего государственную регистрацию прав собственности на имущество.

7.5. Срок действия настоящего договора — до полного выполнения Сторонами своих обязательств по договору.

7.6. Все дополнительные соглашения, подписанные Сторонами, являются неотъемлемой частью настоящего договора.

8. адреса, реквизиты и Подписи сторон

	Продавец:
Жиглов Игорь Леонидович
дата рождения: 14.05.1972г.
место рождения: гор. Курск
 СНИЛС:034-456-118 37; ИНН 781410090909 регистрация по месту жительства: 197341, Санкт-Петербург, аллея Поликарпова, д. 2, кв. 285 Банковские реквизиты:
р/с 40817810055172530353,

Северо-Западный банк ОАО "Сбербанк России", БИК 044030653

к\с № 30101810500000000653 - в ГУ Банка России по Центральному федеральному округу.
	Покупатель:

	Финансовый управляющий
__________________________ С.В.Иванушков
м.п.
	_____________________ / ___________

PAGE
1